
111Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2022

ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.850

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, ao 1° dia do mês de agosto de 
2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#320761#111#375724/>

Protocolo 320761

<#ABC#320909#111#375885>

Extrato da Portaria nº 364/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o Despacho 248, da Procuradoria Setorial desta 
Pasta;
considerando, o Despacho do Gabinete Nº Automático 1599, do 
Gabinete desta Pasta;
considerando, por derradeiro, a solicitação contida no Despacho 
38 da Comissão Permanente de Processo Administrativo de 
Responsabilização de Fornecedores,
RESOLVE:
Art. 1º  Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias úteis, contados a 
partir de 10 de agosto de 2022,  o prazo estabelecido na Portaria 
322/2022/SEAPA, que instaurou o Processo Administrativo de 
Responsabilização de Fornecedor - PAF, nos termos da Lei 
Estadual nº 17.928/2012 c/c a Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei 
Federal nº 10.520/2002  e Instrução Normativa - IN nº 003/2021 - 
CGE, utilizando-se subsidiariamente a Lei Estadual nº 13.800/2001, 
destinado a apurar eventuais responsabilidades do fornecedor 
METALÚRGICA PARK LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF n° 34.381.084/0001-72, com sede na Rua do 
Café nº 647, Parque Oeste Industrial, na cidade de Goiânia/GO, CEP 
74.375-490, representada por seu Procurador Divino Anderson Mota, 
brasileiro, portador do RG nº 4873154 - DGPC/GO, inscrito no CPF/
MF nº 013.771.711-32, em face do descumprimento  do Contrato 
72/2021 objeto dos autos administrativos nº 202117647003704.
Art. 2º Permanecem inalteradas os demais artigos da aludida 
Portaria 322/2022/SEAPA.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de 10 de agosto de 2022, 
mediante sua publicação, revogando disposições em contrário.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, ao 1° dia do mês de agosto de 
2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#320909#111#375885/>

Protocolo 320909

<#ABC#321030#111#376010>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022
PROCESSO: Nº 202217647001976
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento do Estado de Goiás - SEAPA.
TIPO: MENOR PREÇO - POR LOTE.
DATA DE ABERTURA: 18/08/2022 às 09 horas, através do Portal 
www.comprasnet.go.gov.br.
OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos, elétricos e aparelhos 
telefônicos, para manutenções preventivas, corretivas e reposição 
de aparelhos telefônicos na sede da Secretaria de Estado de 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 19.992,72 (Dezenove mil, 

novecentos e noventa e dois reais e setenta e dois centavos).
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à 
disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.
br, www.agricultura.go.gov.br e na Gerência de Compras 
Governamentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor 
Leste Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62) 
3201-8997.
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em 
Goiânia, 02 de agosto de 2022.

WAGNER ASSIS RODRIGUES
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#321030#111#376010/>

Protocolo 321030

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#321069#111#376054>

PORTARIA Nº 247, de 02 de agosto de 2022

O Secretário de Estado de Indústria, Comércio e 
Serviços, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Considerando a Lei Federal nº 9.504/97, que estabelece 
as normas para as eleições, bem como a Cartilha Eleitoral elaborada 
pela Procuradoria-Geral do Estado de Goiás;

Considerando as alterações na Lei Federal nº 9.504/97, 
determinadas pela Lei 13.165/2015 e os prazos através destas 
estabelecidos, muito especialmente aqueles que versam acerca 
das chamadas convenções;

Considerando os direitos contidos na Constituição 
Federal, capítulo IV, intitulado “DOS DIREITOS POLÍTICOS”;

Fica, por meio desta, nos termos da Lei Estadual nº 
20.756/2020, estabelecida a perda proporcional de vencimentos 
e ou subsídios para os servidores públicos estaduais do Poder 
Executivo do Estado de Goiás que, no exercício dos direitos 
constitucionais mencionados, apresentarem ausências, atrasos ou 
saídas antecipadas injustificadas.

Está Portaria entra em vigor na data da sua publicação no 
Diário Oficial do Estado.

JOEL DE SANT’ANNA BRAGA FILHO
Secretário de Indústria, Comércio e Serviços

<#ABC#321069#111#376054/>

Protocolo 321069
<#ABC#320881#111#375854>

AVISO DE ADIAMENTO “SINE DIE”
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022-SIC

A SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS - SIC, por intermédio de sua Comissão Permanente 
de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados 
que, devido à revisão do objeto contratual, está adiando “sine 
die” o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022-SIC, cujo objeto é a 
contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços 
de isolamento da obra, inacabada, do Centro Comunitário do distrito 
de Colônia de Uvá, localizado na Cidade de Goiás/GO, em regime 
de execução por empreita de preço global, tratado no Processo SEI 
nº 202117604004758.

Goiânia, 2 de agosto de 2022
Déborah Eloá Rocha Egidio e Silva
Presidente da Comissão de Licitação

<#ABC#320881#111#375854/>

Protocolo 320881
<#ABC#321114#111#376104>

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022-SEAD

A SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.731.791/0001-16, com sede à Rua 

82, nº 400, Palácio Pedro Ludovico, 5º andar, Setor Sul, Goiânia/GO, ora representada por seu Secretário, Sr. Joel de Sant’Anna Braga Filho, 

brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade nº 2285-CRO/DF e CPF/MF nº 732.439.147-87, torna público que, após constatada a 

regularidade da instrução do processo nº 2022.1760.400.2895, conforme Parecer Jurídico nº 109/2022 da Procuradoria Setorial (000032156352), 

que aderiu à Ata de Registro de Preços nº 008/2022 da Secretaria de Estado da Administração, processo nº 2021.0000.501.7165, na condição 

de carona, visando a aquisição de 2.400 (dois mil e quatrocentos) galões com 20 (vinte) litros de água mineral, para o período de 12 (doze) 

meses, junto à empresa vencedora FONSECA MARTINS COMÉRCIO DE GÁS EIRELI, CNPJ sob o nº 00.961.053/0001-79.

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 20c7e5ac


